

2	72141505-001	Apertura de caja.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.365,00	-	2.763	3.771.495	procedencia: Nacional
3	72102905-001	Relleno y compactación de suelo sobre rasante. Con Maquinaria pesada.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	120,00	-	100.069	12.008.280	procedencia: Nacional
4	72101703-004	Cordón de H°A° cargado IN SITU. Dimensiones de 0,60cm. Espesor de 0,10cm.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	420,00	-	33.887	14.232.540	procedencia: Nacional
5	80111613-9999	Mano de obra de construcción de cordón de H°A°.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	420,00	-	11.887	4.992.540	procedencia: Nacional
6	72102905-001	Colchón de arena gorda en base. Con maquinaria pesada.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	130,00	-	91.657	11.915.410	procedencia: Nacional
7	72131701-002	Provisión de piedra arenisca para empedrado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.365,00	-	31.044	42.375.060	procedencia: Nacional
8	80111613-9999	Mano de obra de colocación de piedra para empedrado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.365,00	-	11.887	16.225.755	procedencia: Nacional
9	72102905-001	Compactación de empedrado con maquinaria pesada.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.365,00	-	7.587	10.356.255	procedencia: Nacional
10	72131701-002	Colocación de enripiado de piedra triturada 6ta.	unidad de medida: UNIDAD	1.365,00	-	10.166	13.876.590	procedencia: Nacional
11	80111613-9999	Relleno de ranura de cordones. Incluye mano de obra.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	420,00	-	9.850	4.137.000	procedencia: Nacional
12	72131601-012	Pintura al látex de cordones de hormigón.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	420,00	-	1.290	541.800	procedencia: Nacional
13	72153507-001	Limpieza final de zona de obras.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	1.012.733	1.012.733	procedencia: Nacional
						Total por Grupo:	136.487.680	

Grupo 3 - Construcción de Empedrados en accesos a Instituciones Educativas del Dpto. de Guairá								
Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No								
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	82101502-004	Cartel de obra, con estructura metálica de 2,00mts x 1,50 mts	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	-	1.042.222	1.042.222	procedencia: Nacional
2	72141505-001	Apertura de caja.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3.210,00	-	2.763	8.869.230	procedencia: Nacional
3	72102905-001	Relleno y compactación de suelo sobre rasante. Con Maquinaria pesada.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	300,00	-	100.069	30.020.700	procedencia: Nacional
4	72101703-004	Cordón de H°A° cargado IN SITU. Dimensiones de 0,60cm. Espesor de 0,10cm.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	986,00	-	33.887	33.412.582	procedencia: Nacional
5	80111613-9999	Mano de obra de construcción de cordón de H°A°.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	986,00	-	11.887	11.720.582	procedencia: Nacional
6	72102905-001	Colchón de arena gorda en base. Con maquinaria pesada.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	300,00	-	91.657	27.497.100	procedencia: Nacional

12	72131601-012	Pintura al látex de cordones de hormigón.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	530,00	-	1.290	683.700	procedencia: Nacional
13	72153507-001	Limpieza final de zona de obras.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	-	1.011.067	1.011.067	procedencia: Nacional
						Total General	749.998.667	
						Calculado:		


[Signature]
DENIS MARGARITA RÍEZ GIMÉNEZ
Jefe de la Unidad Operativa de Contrataciones
Gobernación de Guayaquil